5.) Numerus librorum fideliter in catalogo contineatur, atque, ut beneficiorum memoria eo minus quemquam fugiat, quoties libri titulus in catalogo scribitur, e regione nomen donantis, aut unde veniat apponatur.

6.) Administratio redituum, rectoris optimae fidei committitur, utque prae caeteris sedulam ejus curam agat rogatur. Rationem vero suae administrationis ut quotannis coram domino superintendente, ut scholae ephoro, demonstret, consultum erit.

Modum augendi eam quod concernit, inter alia juvabit si

a) Quoties chorus symphonicus per civitatem cecinit, et pecunia e pixide enumeratur unicus semper grossus in bibliothecae fiscum deponatur.

b) In trimestribus quibusvis pecuniae chori distributionibus mulcta cum bibliotheca dividatur.

c) Quoties pro deducendo funere pecunia juventuti scholasticae distribuitur, de quovis thalero unus grossus vel etiam dimidius in fiscum bibliothecae redundet.

d) Discedentes discipuli admoneantur ut gratum animum [Bl. 45r] testandi ergo, tum pro prorsum liberali informatione, tum libero etiam bibliothecae usu, nec non in sui nominis bonam memoriam, quicquam vel aeris, vel librorum nostrae bibliothecae relinquant.

e) Tandem ut quavis data occasione alia in conventu litteratorum hujus bibliothecae aliqua mentio fiat, et quibuscunque fieri persuasionibus poterit aliqua in eam liberalitas excitetur.

Tu autem, o bene DEUS, qui es fons omnis sapientiae, illam huic instituto fac gratiam, ut feliciter succedat, et in tui nominis gloriam, et in scholae ac iuventutis multum emolumentum. Amen.

L[ectori] B[enevolo] G[ratia] P[er] D[ominum]
M. Johannes Elemannus Röverus.

Praecedentem cum perspexeris librorum scholae Gardelegiensis catalogum, miraberis forte, per totum istud, quo ego, divina adjuvante gratia, rectoratum hujus scholae tenui, bibliothecam [Bl. 45v] non majus incrementum cepisse. Sed si tot capita, posito huic adversantia, quot hactenus fuerunt, aliquando experturus es, nulla plane admiratione te captum iri spero. Ex prolegomenis enim prae primis quae III et IVto numeris dicuntur, pauca hactenus observata deprehendi. De modo vero bibliothecam augendi, altum semper non modo fuit silentium, sed saepe contradictiones, ut: contra notas a, b, c, ingratorum proaereticae [!] obliviones, ut contra not[am] e, vel omnino calumniae ut, contra not[as] c, e, extitere. Quamobrem inter tot tantasq(ue) molestias ac aerumnias, quae me vix respirare siverunt, meo potissimum periculo invitis beneficia procurare, irritum putavi. Meliorem vero et scholae et tibi, l[ector] b[enevole] hujus rei successum opto
VALE Gardeleg[iae] d[ie] 23 Augusti 1686.”